
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45 - CAP 98020  

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

-Area Amministrativa- 

p. iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 
www.comue.ali.me.it  

 

Copia Determina n. 21 /A del 07/02/2018  

 
OGGETTO: Elezioni del Presidente della Regione Siciliana e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 

novembre 2017 - Costituzione Ufficio Elettorale - Liquidazione  lavoro straordinario al personale 

dipendente. 

IL RESPONSABILE  

 
PREMESSO che con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 445 del giorno1.09.2017, pubblicato 

nella G.U.R.S. n. 39 del 20 settembre 2017, sono stati convocati, per domenica 5 novembre 2017, i comizi 

per l'elezione diretta del Presidente della Regione Siciliana e dell'Assemblea Regionale Siciliana; 

 

DATO ATTO che le spese anticipate che le spese per l’organizzazione delle elezioni Regionali del 4 

novembre 2017, sono a carico del bilancio Regionale; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 15 del D. L. 18.1.1993, n. 8, convertito con modificazione in legge n. 68 

del 19.3.1993,come modificato dal n.1) della lett. d) del comma 400 dell’art.1, L.27 dicembre 2013, n. 147, 
in vigore dal 1° gennaio 2014, che così recita:”In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni 

elettorali il personale dei comuni addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva 

amministrazione,anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite 

medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il 

periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto 

giorno successivo alla stessa data.”; 
 

VISTA la propria determina n. 106/2017 di autorizzazione al personale facente parte dell’Ufficio Elettorale, 
in ragione delle esigenze legate alle elezioni regionali del 5 novembre 2017; 

 

VISTE le tabelle di presenza del personale interessato attestanti le prestazioni di lavoro straordinario 

effettivamente svolto; 

 

RITENUTO di dover provvedere a liquidare al personale autorizzato i compensi spettanti per le prestazioni 

di lavoro straordinario effettuato; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 02.01.2018, con la quale, il Sindaco, ai sensi dei legge e del 

regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, ha attribuito alla Dott.ssa Giovanna Crisafulli, 

Segretario Comunale, la Responsabilità degli Uffici e Servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e 

gestionale dell’Area Amministrativa di questo Comune;  
 
VISTA la Legge n.l42/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art.51 , comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'art.6 della Legge 15/5/97, 
n°127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della L.R. del 7/9/98, n° 23; 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it
mailto:sindaco@comunediali.it
http://www.comue.ali.me.it/


Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE ai dipendenti assegnati all'Ufficio Elettorale in occasione della consultazione per 

l'elezione diretta del Presidente della Regione Siciliana e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 

2017 di cui all'allegato prospetto, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, la somma a fianco di 

ciascuno degli stessi indicata a titolo di compenso per il lavoro straordinario effettivamente prestato. 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di euro 2.074,75, nel bilancio 2018 in corso di redazione nel 

seguente modo: 

- CODICE N. 1.07.1.101 CAPITOLO N. 319 IMP. 474; 

- CODICE N. 1.07.1.101 CAPITOLO N. 319/1 IMP. 475; 

- CODICE N. 1.07.1.102 CAPITOLO N. 319/2 IMP. 476. 

3. DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti consequenziali, nonché la 

predisposizione del relativo rendiconto entro il termine perentorio previsto dalle leggi vigenti e di provvedere 

alla trasmissione agli organi preposti. 

4. DI COMUNICARE copia del presente provvedimento all’ufficio Segreteria perché provveda, per 

quanto di competenza, alla sua archiviazione e conservazione. 

5. DI PUBBLICARE, ai sensi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio online del 
Comune. 

 

Il Funzionario Istruttore      Il Responsabile dell’area amm.va 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to Paola Fiumara                                                                         F.to  Dott.ssa Giovanna Crisafulli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DETERMINA N.  21  /A DEL 07/02/2018 

 

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Regione Siciliana e dell'Assemblea Regionale Siciliana 

Politiche del 5 novembre 2017 - Costituzione Ufficio Elettorale - Liquidazione  lavoro straordinario al 

personale dipendente. 
 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

APPONE 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 142 

del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla Legge 
Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

ATTESTA 

che la complessiva somma pari ad 2.074,75 (duemilasettantaquattro/75), trova la relativa copertura nel 

bilancio di previsione 2018 in corso di redazione nel seguente modo: 

- CODICE N. 1.07.1.101 CAPITOLO N. 319 IMP. 474; 

- CODICE N. 1.07.1.101 CAPITOLO N. 319/1 IMP. 475; 

- CODICE N. 1.07.1.102 CAPITOLO N. 319/2 IMP. 476. 

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna. 

Alì, 7 febbraio 2018. 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

F.to Natale Satta  
 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – Line del comune di Alì 

dal_________________ al ______________ N° Reg. _______________ 

Alì, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giovanna Crisafulli 

 

 



OGGETTO: PROSPETTO LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO ELEZIONI REGIONALI  DEL 5 NOVEMBRE 2017

DIPENDENTE CATEGORIA ORDINARIO IMPORTO TOTALE FESTIVO O IMPORTO TOTALE FESTIVO IMPORTO TOTALE TOTALE

UNITARIO NOTTURNO UNITARIO NOTTURNO UNITARIO COMPLESSIVO

FIUMARA PAOLA C1 27 12,94 349,38 7 14,63 102,41 16,88 451,79

SATTA NATALE D4 9 16,88 151,92 19,09 0,00 22,02 151,92

SMERALDA FRANCESCA C5 8 14,57 116,56 3 16,47 49,41 19,01 165,97

FERRARA MARIA ANTONIETTA C1 8 12,94 103,52 3 14,63 43,89 16,88 147,41

COZZO NATALA C1 8 12,94 103,52 3 14,63 43,89 16,88 147,41

RIZZO AGATINO B7 3 13,22 39,66 4 14,95 59,80 17,25 99,46

TRIOLO NATALA B4 5 12,30 61,50 1 13,91 13,91 75,41

GRIOLI SANTA A1 10,85 0,00 5 12,27 61,35 14,16 61,35

D'ANGELO AGATINO C5 14,57 0,00 4 16,47 65,88 19,01 65,88

LOMBARDO SALVATORE C5 14,57 0,00 4 16,47 65,88 19,01 65,88

D'ANGELO PASQUALE B7 5 13,22 66,10 4 14,95 59,80 17,25 125,90

TOTALE 1.558,38

ONERI RIFLESSI 32,30% 503,36

1,61% di 807,96 13,01

TOTALE COMPLESSIVO 2.074,75

                                                                          COMUNE DI ALI'


